
 

 

 

 

令和４年度坂祝町一般会計補正予算 
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        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



    

令和４年度坂祝町一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和４年度坂祝町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９，１２３千円を追加し、歳入歳出予算 

 

の総額を歳入歳出それぞれ４，０１８，７０８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

  （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は「第３表 地方債補正」による。 

 

 

   令和５年３月８日  

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

8

9

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方特例交付金

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,020,787

28,833

1,150,793

10,711

32,663

564,426

290,608

1,647

3,402

112,001

89,262

266,969

5,468

186

32,089

2

△1,168

2,310

△17,854

△631

△1,500

△10,299

1,720

△1,200

1,026,255

29,019

1,182,882

10,713

31,495

566,736

272,754

1,016

1,902

101,702

90,982

265,769

1

3

1

1

2

1

2

1

2

3

1

2

3

1

2

1

1

1

4

5

1

町 民 税

軽自動車税

地方特例交付金

地方交付税

負 担 金

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

財産売払収入

寄 附 金

基金繰入金

加算金及び過料

受託事業収入

雑 入

町 債

436,693

30,090

28,833

1,150,793

10,711

14,724

17,939

292,636

264,240

7,550

132,259

135,875

22,474

923

724

3,402

107,312

963

281

84,515

266,969

5,410

58

186

32,089

2

△1,170

2

1,013

3,901

△2,604

1,154

△19,040

32

31

△662

△1,500

△10,299

550

△119

1,289

△1,200

442,103

30,148

29,019

1,182,882

10,713

13,554

17,941

293,649

268,141

4,946

133,413

116,835

22,506

954

62

1,902

97,013

1,513

162

85,804

265,769

歳 入 合 計 4,009,585 9,123 4,018,708

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

7

8

9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

870,044

1,426,152

289,042

125,504

234,743

159,130

579,814

62,016

△5,902

△13,792

△7,097

△19,824

△824

△5,454

932,060

1,420,250

275,250

118,407

214,919

158,306

574,360

1

2

3

4

1

2

1

2

1

2

2

3

4

5

1

1

2

3

5

6

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

選 挙 費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

社会教育費

保健体育費

742,514

77,920

40,488

7,866

681,355

744,797

169,759

119,283

113,705

11,799

82,017

39,084

79,487

2,927

156,470

133,725

79,805

71,608

80,313

161,097

63,722

△2,034

296

32

637

△6,539

△10,638

△3,154

△7,381

284

△5,124

△10,204

△4,570

74

△824

△3,925

△1,780

99

142

10

806,236

75,886

40,784

7,898

681,992

738,258

159,121

116,129

106,324

12,083

76,893

28,880

74,917

3,001

155,646

129,800

78,025

71,707

80,455

161,107

歳 出 合 計 4,009,585 9,123 4,018,708

─3─



第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

（単位：千円）

事　　業　　名 金　　　　　額

02 総務費 01 総務管理費
総合行政情報システム運用事
業

2,200

02 総務費 03 戸籍住民登録費 戸籍コンピュータ化事業 4,587

04 衛生費 01 保健衛生費
新型コロナウイルスワクチン
接種事業

290

07 土木費 02 道路橋りょう費 生活道路整備事業 8,904

無線管理経費 1,172

消防・防災施設管理費 176

17,329

款 項

合　　　　　　　　計

08 消防費 01 消防費
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第３表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

緊急自然災
害防止対策
事 業 債

12,600
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

11,400 同左 同左 同左

計 12,600 11,400

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

8

9

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方特例交付金

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,020,787

28,833

1,150,793

10,711

32,663

564,426

290,608

1,647

3,402

112,001

89,262

266,969

4,009,585

5,468

186

32,089

2

△1,168

2,310

△17,854

△631

△1,500

△10,299

1,720

△1,200

9,123

1,026,255

29,019

1,182,882

10,713

31,495

566,736

272,754

1,016

1,902

101,702

90,982

265,769

4,018,708

─6─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

7

8

9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

歳 出 合 計

870,044

1,426,152

289,042

125,504

234,743

159,130

579,814

4,009,585

62,016

△5,902

△13,792

△7,097

△19,824

△824

△5,454

9,123

932,060

1,420,250

275,250

118,407

214,919

158,306

574,360

4,018,708

△3,776

8,539

2,779

△354

△4,925

47

2,310

△1,468

893

△9,509

△6,715

△3,102

2,047

△17,854

△1,200

△1,200

11,231

2

48

△555

△600

10,126

56,029

△15,336

△7,110

△28

△10,042

△824

△6,948

15,741

─7─ ─8─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,020,787 5,468 1,026,255

２ 歳 入

1 町 税
1 町 民 税

1

3

1

1

2

1

2

1

町 民 税

軽自動車税

地方特例交付金

地方交付税

負 担 金

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

436,693

30,090

28,833

1,150,793

10,711

14,724

17,939

292,636

5,410

58

186

32,089

2

△1,170

2

1,013

442,103

30,148

29,019

1,182,882

10,713

13,554

17,941

293,649

1

2

2

1

1

1

4

5

3

個 人

法 人

種 別 割

地方特例交付金

地方交付税

民生費負担金

土木使用料

教育使用料

衛生手数料

388,946

47,747

28,322

28,833

1,150,793

10,572

8,865

5,330

14,020

1,559

3,851

58

186

32,089

2

△570

△600

2

390,505

51,598

28,380

29,019

1,182,882

10,574

8,295

4,730

14,022

2 滞納繰越分

1 現年度課税

2 滞納繰越分

4 法人事業税

1 普通交付税

2 児童福祉費

2 住宅使用料

4 保健体育使

4 一般廃棄物

1,559

3,154

58

186

32,089

2

△585

△600

2

1 滞納繰越分

1 現年度課税分

1 滞納繰越分

1 法人事業税交付金

1 普通交付税

1 つくんこ教室自己負担金

1 町営住宅使用料

1 体育施設使用料

1 一般廃棄物処分業務許可申請手数料

8

9

11

12

13

地方特例交付金

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

28,833

1,150,793

10,711

32,663

564,426

186

32,089

2

△1,168

2,310

29,019

1,182,882

10,713

31,495

566,736

分

2 滞納繰越分

交付金

負担金

3 道路使用料

用料

処理業務許

可申請手数

料

697

15

1 滞納繰越分

1 道路占用料 13

2 現年度分法定外公共物占用料 2

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 民生費国庫負担金 268,597 1,013 269,610 5 児童措置費 2,295 1 保育所児童措置費

13 国庫支出金
1 国庫負担金

2 国庫補助金 264,240 3,901 268,141

1

2

3

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

土木費国庫補助金

30,362

18,143

10,652

7,268

2,779

△2,321

37,630

20,922

8,331

4 生活困窮者

1 環境衛生費

6 社会資本整

7,993

△599

△2,321

1 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金

1 合併処理浄化槽設置補助金

1 社会資本整備総合交付金

国庫負担金

6 保険基盤安

定国庫負担

金

11 児童手当等

国庫負担金

就労準備支

援事業費等

補助金

5 児童福祉費

国庫補助金

7 市町村地域

生活支援事

業費国庫補

助金

11 子ども・子

育て支援国

交付金

国庫補助金

2 保健衛生費

国庫補助金

備総合交付

金

△62

△1,220

45

△517

△253

3,378

1 保険基盤安定負担金

1 児童手当等国庫負担金

1 保育対策総合支援事業費補助金 340

2 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金 △650

3 保育士等処遇改善臨時特例交付金 355

1 市町村地域生活支援事業費国庫補助金

1 子ども・子育て支援国交付金

1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 △1,980

2 出産子育て応援補助金 5,358

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

5 総務費国庫補助金 199,278 △3,471 195,807 18 新型コロナ 1,623 1 地方創生臨時交付金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

3

1

2

委 託 金

県負担金

県補助金

7,550

132,259

135,875

△2,604

1,154

△19,040

4,946

133,413

116,835

7

2

1

4

1

機構集積支援事業補助金

土木費委託金

民生費県負担金

土木費県負担金

総務費県補助金

3,354

5,579

128,230

2,250

2,540

△354

△2,604

1,394

△240

500

3,000

2,975

129,624

2,010

3,040

2 農地利用効

1 土木費委託

4 保険基盤安

1 土木費負担

1 総務管理費

△354

△2,604

846

△240

500

1 農地利用効率化等支援交付金

1 木曽川排水ひ管等操作委託金

1 国民健康保険基盤安定負担金

1 地籍調査費負担金

1 岐阜県市町村振興補助金 2,000

14 県支出金 290,608 △17,854 272,754

ウイルス感

染症対応交

付金

20 デジタル基

盤改革支援

補助金

22 価格高騰緊

急支援給付

金

率化等支援

交付金

金

定負担金

5 児童措置費

負担金

9 児童手当等

県負担金

金

補助金

△173

△4,921

765

△217

1 デジタル基盤改革支援補助金

1 価格高騰緊急支援給付金

1 保育所児童措置費

1 児童手当等県負担金

2 移住支援事業補助金 △1,000

3 空き家総合整備事業費補助金 △500

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 民生費県補助金 75,820 △454 75,366 4 児童福祉費 △692 1 低年齢児保育促進事業補助金

14 県支出金
2 県補助金

3

1

2

委 託 金

財産運用収入

財産売払収入

22,474

923

724

32

31

△662

22,506

954

62

3

4

6

1

1

衛生費県補助金

農林水産業費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

利子及び配当金

14,309

35,445

2,917

21,087

465

△9,509

△6,715

△2,862

32

31

4,800

28,730

55

21,119

496

1 保健衛生費

1 農業費補助

1 土木費補助

5 選挙費委託

1 利子及び配

△5,358

△6,715

△2,862

32

31

1 出産子育て応援補助金

1 多面的機能支払交付金補助金 △934

1 建築物等耐震化促進事業費補助金 耐震診断分 △391

1 岐阜県議会議員選挙委託金

1 財政調整基金利子 19

15 財産収入 1,647 △631 1,016

補助金

6 子ども・子

育て支援県

交付金

7 福祉医療費

補助金

8 市町村地域

生活支援事

業費県補助

金

補助金

2 環境衛生費

補助金

金

金

金

当金

△253

750

△259

△4,151

1 子ども・子育て支援県交付金

1 福祉医療費補助金

1 市町村地域生活支援事業費県補助金

1 合併処理浄化槽設置補助金 △599

2 太陽光発電設備等設置費補助金 △3,552

2 元気な農業産地構造改革支援事業費補助金 △4,681

3 自給飼料生産基盤拡大緊急対策支援事業補助金 △300

4 肥料高騰対策緊急整備事業費補助金 △800

2 建築物等耐震化促進事業費補助金 補強工事分 △671

3 「清流の国ぎふ」観光回廊づくり推進事業補助金 △1,800

2 減債基金利子 7

3 鉄道株式配当金 5

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 不動産売払収入 723 △662 61 1 土地売払収 △662 1 土地売払収入

15 財産収入
2 財産売払収入

1

1

1

4

5

1

寄 附 金

基金繰入金

加算金及び過料

受託事業収入

雑 入

町 債

3,402

107,312

963

281

84,515

266,969

△1,500

△10,299

550

△119

1,289

△1,200

1,902

97,013

1,513

162

85,804

265,769

1

1

13

1

2

2

6

一般寄附金

財政調整基金繰入金

しあわせまちづくり基金繰入

延滞金加算金

収入印紙等売り捌き手数料収

雑 入

一般単独事業債

3,402

24,825

5,000

962

164

84,514

207,900

△1,500

△10,100

△199

550

△119

1,289

△1,200

1,902

14,725

4,801

1,512

45

85,803

206,700

2 ふるさと納

1 財政調整基

1 しあわせま

1 延 滞 金

1 収入印紙等

2 雑 入

1 一般単独事

△1,500

△10,100

△199

550

△119

1,289

△1,200

1 ふるさと納税

1 財政調整基金繰入金

1 しあわせまちづくり基金繰入金

1 滞納延滞金

1 収入印紙等売り捌き手数料

1 行幸公園自販機設置手数料 15

1 緊急自然災害防止対策事業債

16

17

19

20

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

3,402

112,001

89,262

266,969

△1,500

△10,299

1,720

△1,200

1,902

101,702

90,982

265,769

金

入

入

税

金繰入金

ちづくり基

金繰入金

売り捌き手

数料

業債

2 その他雑入 30

3 岐阜県市町村振興協会交付金 1,208

4 広告料収入 △10

5 資源物引渡金 46

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 870,044 62,016 932,060 5,987 56,029

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 742,514 63,722 806,236 5,524 58,198

1

2

4

5

8

一般管理費

文書広報費

財産管理費

行政システ

企 画 費

237,045

4,808

191,701

57,157

192,816

△13,102

73

91,810

△900

△9,238

223,943

4,881

283,511

56,257

183,578

諸収入

諸収入

財産収入

国庫支出金

国庫支出金

△11,492

53

92,446

△727

△22,082

ム管理費

△1,610

20

△636

△173

1,318

3 職員手当等

10 需 用 費

10 需 用 費

12 委 託 料

12 委 託 料

△3,663

73

△2,550

△900

△4,952

1 総務管理事務経費 △12,102

1 広報活動事業 73

1 公有財産管理経費 △4,050

1 グループウェア運用事業 △900

1 移住定住事業 △2,500

県支出金

△1,500

寄附金

△1,500

繰入金

14,526

4 共 済 費

10 需 用 費

18 負担金、補

助及び交付

金

11 役 務 費

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

24 積 立 金

18 負担金、補

助及び交付

金

△9,039

600

△1,000

△500

△500

△500

95,860

△4,286

2 職員研修等経費 △1,000

2 基金積立金 95,860

2 定住自立圏構想推進事業 64

3 新型コロナウイルス感染症対策事業 △6,802

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 給付金事業 50,037 △4,921 45,116 国庫支出金

2 総 務 費
1 総務管理費

費 △4,921 12 委 託 料 △1,771 1 電気・ガス等価格高騰緊急支援給付金事業 △4,921

19 扶 助 費 △3,150

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 77,920 △2,034 75,886 550 △2,584

2 総 務 費
2 徴 税 費

1

2

税務総務費

賦課徴収費

36,288

41,632

△2,034

0

34,254

41,632 諸収入

△2,034

△550

2 給 料 △985 1 税務総務事務経費 △2,034

550

3 職員手当等 △1,049

（一般会計）

─23─ ─24─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 40,488 296 40,784 △119 415

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

37,158

3,330

283

13

37,441

3,343

諸収入 402

13

録費

ム管理費

△119 1 報 酬

10 需 用 費

9

13

1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 283

1 住民情報システム経費 13

録費

3 職員手当等

11 役 務 費

223

51

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 7,866 32 7,898 32

2 総 務 費
4 選 挙 費

9 県議会議員 1,416 32 1,448 県支出金

選挙費 32 1 報 酬 32 1 岐阜県議会議員選挙事務経費 32

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,426,152 △5,902 1,420,250 9,434 △15,336

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 681,355 637 681,992 9,056 △8,419

1

2

3

7

9

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

住民保険総

福祉医療費

176,291

34,225

171,078

160,341

91,130

2,242

△3,382

△1,229

1,506

1,500

178,533

30,843

169,849

161,847

92,630

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

県支出金

△6,056

△3,382

△453

722

750

務費

費

務費

8,298

△517

△62

750

27 繰 出 金

12 委 託 料

11 役 務 費

1 報 酬

19 扶 助 費

2,242

18

49

24

1,500

1 介護保険会計事業 2,242

1 老人施設入所事業 △3,400

1 障害者自立支援事業 49

1 住民保険総務経費 132

1 重度心身障害者福祉医療費 1,500

県支出金

△259

県支出金

846

19 扶 助 費

19 扶 助 費

3 職員手当等

27 繰 出 金

△3,400

△1,278

108

1,374

2 緊急通報システム事業 18

2 日中一時支援事業 △1,033

3 障害者自動車操作改造事業 100

4 障害者デイサービス事業 △345

2 国民健康保険特別会計繰出金 1,374

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 744,797 △6,539 738,258 378 △6,917

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

400,542

337,183

7,072

△3,230

△3,309

0

397,312

333,874

7,072

国庫支出金

国庫支出金

諸収入

△2,920

△3,995

△2

務費 △310

1,130

2 給 料

12 委 託 料

△2,090

△940

1 児童福祉総務経費 △2,800

1 病児・病後児保育事業 △940

通園事業費

県支出金

△444

2

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

22 償還金、利

子及び割引

料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

△1,484

900

△650

94

△1,029

△1,340

2 子育て世帯生活支援特別給付金事業 △650

3 少子化対策事業 220

2 児童手当支給事業 △1,340

3 低年齢児保育促進事業 △1,029

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 289,042 △13,792 275,250 △6,682 △7,110

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 169,759 △10,638 159,121 △5,530 △5,108

2

4

6

感染症予防

母子保健費

環境衛生総

72,648

21,986

22,696

△7,086

0

△3,552

65,562

21,986

19,144

国庫支出金

国庫支出金

県支出金

△5,106

△2

費

務費

△1,980

△3,552

7 報 償 費

18 負担金、補

△1,980

△3,552

1 定期予防接種 △5,106

1 環境負荷低減事業 △3,552

5,358

県支出金

△5,358

手数料

2

12 委 託 料

助及び交付

金

△5,106

2 新型コロナウイルスワクチン接種事業 △1,980

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 119,283 △3,154 116,129 △1,152 △2,002

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

19,500

86,556

△2,606

△548

16,894

86,008

国庫支出金

諸収入

△1,408

△594

△599

46

18 負担金、補

12 委 託 料

△2,606

△548

1 合併処理浄化槽設置補助事業 △2,606

1 可燃・不燃ごみ処理経費 △548

県支出金

△599

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 125,504 △7,097 118,407 △7,069 △28

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 113,705 △7,381 106,324 △7,069 △312

3

6

農業振興費

農 地 費

24,787

33,387

△6,135

△1,246

18,652

32,141

国庫支出金

県支出金 △312

△354

△934

18 負担金、補

18 負担金、補

△6,135

△1,246

1 農業振興事務経費 △6,135

1 農地等整備事務経費 △1,246

費

県支出金

△5,781

助及び交付

金

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 11,799 284 12,083 284

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 1,799 284 2,083 284

18 負担金、補 284 1 農作物被害対策事業 284

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 234,743 △19,824 214,919 △9,782 △10,042

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 82,017 △5,124 76,893 15 △5,139

1 道路維持費 75,313 △5,124 70,189 使用料 △5,139

15 12 委 託 料 △5,124 1 安全な道路整備事業 △2,652

う費

2 生活道路整備事業 △2,472

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 39,084 △10,204 28,880 △5,589 △4,615

7 土 木 費
3 河 川 費

1

2

河川総務費

河川改修費

14,484

24,600

△7,868

△2,336

6,616

22,264

国庫支出金

地方債

△3,479

△1,136

△2,604

△1,200

7 報 償 費

12 委 託 料

△2,080

△1,136

1 Kisoジオパークにぎわい創出事業 △5,788

1 河川改修事業 △2,336

県支出金

△1,800

諸収入

15

12 委 託 料

14 工事請負費

14 工事請負費

△988

△4,800

△1,200

2 木曽川ひ管等維持管理経費 △2,080

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 79,487 △4,570 74,917 △3,623 △947

7 土 木 費
4 都市計画費

1 都市計画総 15,533 △4,570 10,963 国庫支出金 △947

務費 △2,321 12 委 託 料 △314 1 住宅・建築物耐震化助成等事業 △4,256

県支出金

△1,302 18 負担金、補

助及び交付

金

△4,256

2 地籍調査事業 △314

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 2,927 74 3,001 △585 659

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 2,927 74 3,001 使用料 659

△585 10 需 用 費 74 1 町営住宅維持管理事業 74

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 159,130 △824 158,306 △824

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 156,470 △824 155,646 △824

1

6

非常勤消防

無線管理費

20,917

6,192

△1,000

176

19,917

6,368

△1,000

176

費 8 旅 費

10 需 用 費

△1,000

176

1 消防団運営経費 △1,000

1 Ｊ－ＡＬＥＲＴ運用事業 176

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 579,814 △5,454 574,360 1,494 △6,948

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 133,725 △3,925 129,800 △3,925

2 事務局費 130,540 △3,925 126,615 △3,925

2 給 料 △400 1 事務局総務経費 △3,925

3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

△864

△2,761

100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 79,805 △1,780 78,025 △1,780

9 教 育 費
2 幼稚園費

1 幼稚園管理 74,543 △1,780 72,763 △1,780

費 2 給 料 △541 1 幼稚園総務事務経費 △1,780

3 職員手当等 △1,239

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 71,608 99 71,707 99

9 教 育 費
3 小学校費

1 学校管理費 54,993 99 55,092 99

10 需 用 費 99 1 小学校維持管理経費 99

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 80,313 142 80,455 2,094 △1,952

9 教 育 費
5 社会教育費

1

9

社会教育総

文化財保護

48,949

5,784

142

0

49,091

5,784

国庫支出金

県支出金

48

△2,000

務費 47 18 負担金、補 142 1 放課後児童健全育成事業 142

費

県支出金

47

2,000

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 161,097 10 161,107 △600 610

9 教 育 費
6 保健体育費

3

5

体育施設費

プ―ル管理

8,152

7,573

0

10

8,152

7,583

使用料 600

10

費 10 需 用 費 10 1 町民ふれあいプール管理経費 10

△600

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,095 6,470 37,129 6,081 43,210

議　　員 9 21,970 9,050 31,020 6,758 37,778

そ の 他
の特別職

496 21,964 2 △ 930 21,004 21,004

計 508 43,934 21,564 18,147 5,540 89,185 102,024

長  　等 3 21,564 9,095 6,470 37,129 6,081 43,210

議　　員 9 21,970 9,050 31,020 6,758 37,778

そ の 他
の特別職

496 21,932 2 △ 930 21,004 21,004

計 508 43,902 21,564 18,147 5,540 89,153 101,992

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

32

計 32 32 32

比
　
較

補
正
前

期末手当

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費 合  計職員数

報酬 給料
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

83 206,310 487,006 88,197

83 214,278 498,990 99,997

△ 7,968 △ 11,984 △ 11,800

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

△ 4,016 △ 4,016

△ 7,968 △ 4,636

331

△ 3,663

その他の増減分

240

240

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

50,330

25,157 7,548

4,410

331

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費

598,987

△ 23,784

補　正　後 280,696

補　正　前 284,712

比　　　 較 △ 4,016

575,203

24,826

48,818

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

△ 7,968

給　　　料 △ 4,016

区　　　分

58,366

△ 3,124

55,242

区分

補正前

比　較

期末手当

30 45,7827,548

扶養手当

4,395

4,692

△ 3,663

児童手当

4,410 4,692

住居手当勤勉手当

△ 1,512

備　　　　考説　　　　　　明

1,030 42,11930

4,395 1,030

通勤手当

その他の増減分

退職に伴う給料の減

期末手当不要額の減

時間外手当の増

退職に伴う退職手当負
担金の減
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3 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

15,084

(2.4)

15,084

(2.4)

9 9 9

113,375 18,858 132,233

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計

比　　較

18,858 132,242

補正前 91 75,286 19,838 3,167

補正後 91 75,295 19,838 3,167 113,384
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